
令和 4 年 9 月 6 日 

 

全国中小企業団体中央会 

労働政策部長 大 谷  武 士  様 

 

中央職業能力開発協会         

能力開発支援部長 戸ヶ崎 文 泰  

 

 

ビジネス・キャリア検定試験の周知広報について（ご依頼） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当協会の業務運営につきましては、日ごろより格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、当協会では、キャリア形成、技能の振興、企業における人材育成の支援を通じて、

豊かな勤労者生活の実現と活力ある経済社会の発展に貢献するとともに、国の職業能力開

発施策の発展に寄与することを理念に、企業等における人材育成・能力開発に資する幅広い

事業を実施しております。 

とりわけ、当部におきましては、事務系職種に従事する方を対象に、職務を遂行するうえ

で必要となる知識の習得と実務能力の評価を行うことを目的とした「ビジネス・キャリア検

定試験」を実施しており、貴会及び都道府県中小企業団体中央会様の会員組合、組合員企業

様におかれましても、効果的・効率的な人材育成にご活用いただけるものと考えております。 

つきましては、本趣旨をご理解いただきますとともに、ビジネス・キャリア検定試験に係

る下記事項の周知についてご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．令和 4 年度後期試験について 

 別紙をご参照ください。 

 

２．ビジネス・キャリア検定試験ホームページについて 

 トップページ：https://www.javada.or.jp/jigyou/gino/business/index.html 

 パンフレット：https://www.javada.or.jp/jigyou/gino/business/pamphlet.html 

 

以上 


